
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 146, DE 2 DE FEVEREIRO D E 2015. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.185 
 
 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete da Deputada Solange Duailibe, retroativo a 1º de fevereiro de 2015: 
 
 

BENEDITO FERNANDES JUNIOR AP-01 
MARIA DA CONCEICAO GOMES CHAVES AP-02 
DIVINA PEDRA SOARES AP-13 
EDINALDO NEIR MOREIRA SOARES AP-13 
JOACI FILHO MENDES MOREIRA AP-13 
LUIS AUGUSTO SOARES AP-13 
POLYANNA RODRIGUES GUERRA AP-13 
STALIN COL DEBELLA ARAUJO AP-13 
ALTENIR COSTA LEAO AP-14 
FLAVIA LORRAYNE DE SOUSA MARIA AP-14 
GERMOSITA MARIA ALVES DE OLIVEIRA AP-14 
MILTON RIBEIRO MAXIMOS AP-14 
ANA CLARA SALGADO AGUIAR AP-15 
EVELLEN RENATA ALVES PINTO AP-15 
JOAQUIM MAURO NOGUEIRA AP-15 
SIMONE SALGADO AGUIAR AP-15 
ANACELE ALICRIM DE ALMEIDA SILVA AP-17 
ANTONIO RODRIGUES DE ARAUJO FILHO AP-17 
DARISVAL SILVA AP-17 
ELAINE MARTINS COSTA AP-17 
JAQUELINE DE SOUZA BARROS AP-17 
MARIA CREUSA DE MORAIS BARROS AP-17 
MARIA DE SOUZA NOLETO AP-17 
TATIANE MARIA DA SILVA AP-17 
VAILTON ABREU PEREIRA AP-17 
VICENTE PEREIRA ALENCAR AP-17 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 2 dias do mês de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


